
  

KORT OVER MÅLRETTEDE EFTERAFGRØDER I
2018

Landbrugsstyrelsen har offentliggjort vejledende kort over målrettede efterafgrøder i 2018

Landbrugsstyrelsen har 23. november udsendt nyheden ”Forbedret ansøgningsrunde for
målrettede efterafgrøder i 2018”, der overordnet beskriver ordningen med målrettede
efterafgrøder i 2018. Vejledningen til målrettede efterafgrøder 2018 er i høring frem til 3.
december 2017.

De målrettede efterafgrøder skal som i 2017 ansøges i Fællesskemaet, der åbner 1. februar og
løber til den forventede ansøgningsfrist 20. april, eller indtil alle de målrettede efterafgrøder er
ansøgt. I 2018 vil der være 2 ansøgningsrunder, og tilskudssatsen vil være uforandret 700 kr.
pr. ha.

Der er beregnet et samlet indsatsbehov på ca. 114.000 ha målrettede efterafgrøder i 2018. Hvis
indsatsbehovet ikke dækkes med ansøgte målrettede efterafgrøder med tilskud, vil det
forventeligt medføre krav om obligatoriske målrettede efterafgrøder (uden tilskud).

De målrettede efterafgrøder er i 2018 fordelt pr. ID15-område, hvor de i 2017 var fordelt pr.
kystvandsopland. Det vil sige, at ansøgning om målrettede efterafgrøder i det enkelte ID15-
område lukker, når ID15-områdets tildelte målrettede efterafgrøder er ansøgt. Herved undgås
det, at der kommer en skæv fordeling af de ansøgte efterafgrøder, som det skete i 2017.

Ansøgningen sker fortsat efter ”først til mølle”-princippet. Der åbnes op for ansøgning af alle de
målrettede efterafgrøder fra 1. februar, i de ID15-områder der har et indsatsbehov i forhold til
grundvand eller med indsatsbehov i forhold til kystvand og lav retention (runde 1). I runde 2
åbnes der for de ID15-områder, hvor der er et indsatsbehov i forhold til kystvand og høj
retention (over middel). Det vil sige, hvis alle målrettede efterafgrøder er ansøgt før runde 2
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åbner, så kan der ikke ansøges i runde 2.

VEJLEDENDE KORT OVER KRAV OM MÅLRETTEDE
EFTERAFGRØDER I 2018
Herunder ses Landbrugsstyrelsens vejledende kort over krav om målrettede efterafgrøder i
2018. Efterafgrødebehovet på kortet er angivet som en procentdel af efterafgrødegrundarealet i
2017, og viser hvor stor en procentdel, der skal udlægges med efterafgrøder i de områder, hvor
der er et indsatsbehov.

Se kort som pdf.

KORT OVER ANSØGNINGSRUNDER I 2018.
Herunder ses Landbrugsstyrelsens kort over ansøgningsrunder til målrettede efterafgrøder i
2018.

Runde 1 åbner 1. februar, for ansøgning i områder, hvor der er indsatsbehov i forhold til
grundvand eller med indsatsbehov i forhold til kystvand og lav retention.

Runde 2 forventes at åbne 1. marts (måske senere) for ansøgning i områder, hvor der er et
indsatsbehov i forhold til kystvand og høj retention (over middel).

Se kort som pdf.
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Landbrugsstyrelsen forventer at offentliggøre et elektronisk kort i begyndelses af december
måned. SEGES arbejder på at lave en visning på Landmand.dk, som i 2017.
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